平成27年２月２日

各   位

 会 社 名 株 式 会 社 物 語 コ ー ポ レ ー シ ョ ン

 代表者名 代表取締役社長・ＣＯＯ  加治  幸夫

  （ コ ー ド ： 3 0 9 7  東 証 第 一 部 ）

 問合せ先 取締役執行役員管理本部本部長 髙津 徹也

  （ 電 話 番 号  0 5 3 2 － 6 3 － 8 0 0 1 ）

当社直営店 しゃぶしゃぶ海鮮 源氏総本店向山店（愛知県豊橋市）における

出火に関するお詫びとお知らせ

平成27年２月１日午後２時20分頃、当社直営店 しゃぶしゃぶ海鮮 源氏総本店向山店におきまして、店舗内部から火災が

発生いたしました。幸いにも人的被害はございませんでしたが、お客様、近隣の皆様ならびに関係各位に多大なご迷惑をお掛

けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

火災の原因につきましては、現在関係機関により調査中でございます。当社ではこのような事態が発生しましたことを厳粛

に受け止め、関係機関の指導のもと火災原因を早急に究明し、安全管理体制の見直しおよび再発防止に全社を挙げて取り組ん

で参る所存でございます。

しゃぶしゃぶ海鮮 源氏総本店向山店は、当面の間休業とさせていただきます。営業再開の期日につきましては、決まり次

第当社ホームページにてお知らせ申し上げます。

本出火概要につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．発 生 場 所：しゃぶしゃぶ海鮮 源氏総本店向山店（愛知県豊橋市）

２．日    時：平成27年２月１日（日曜日） 午後２時20分頃出火

３．経    緯：上述の時刻に、消防署への通報。後にお客様および従業員の避難を実施。消火活動により同日午後６時

頃に鎮火。

４．出 火 原 因：現時点では判明しておりませんが、調理場付近からの出火による可能性が高いと思われます。

５．被 害 状 況：本出火等による被害について

（１）人的被害

お客様、従業員のけが人等はありません。

（２）物的被害

店舗建物の全焼、ならびに消火活動による当店ならびに近隣施設ご来店のお客様車輌への水害等

であります。

- 1 -

- 2 -

６．今後の対応 ：ご迷惑をおかけしたお客様、近隣の皆様へのお詫びと対応を最優先して参ります。本日行われる実況見

分を始めとした関係機関の調査のもと火災原因を早急に究明し、安全管理体制の見直しおよび再発防止

の徹底をおこないます。

その上で、復旧に向けて全力を尽くしたいと考えております。

７．業績への影響：本出火による当社業績への影響は現在調査中です。業績への重大な影響が見込まれる場合には、速やか

に開示いたします。

お客様、近隣の皆様ならびに関係機関の皆様に対しご迷惑をお掛けしましたことを、重ねて深くお詫び申し上げます。

以上